6公東観観事第 731号

令和 6年 8月 27日

各位

公益財団法人東京観光財団

観光事業部長

ラグジュアリートラベル市場向け商談イベント

「Connections Luxury Tokyo 2025」への参加サプライヤー募集のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当財団事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団では欧米豪地域を中心としたラグジュアリートラベル市場におけるシニア・

プロフェッショナル向けコミュニティとして高い評価を得ている商談イベント

「Connections Luxury」を、2020年、2022年に引き続き東京へ誘致いたしました。三度目

となる「Connections Luxury Tokyo」を 2025年 1月 26日（日）～28日（火）に開催すべ

く準備を進めております。

つきましては、次頁以降の詳細をご参照いただき、この機会にぜひ参加についてご検討い

ただきたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

敬 具

１ Connections Luxuryについて

「Connections Luxury」は、イギリスの旅行系メディア「Jacobs Media Group」が、

世界中のラグジュアリートラベル関連事業者を迎えて開催する商談イベントです。欧

米で開催される一般的な旅行事業者向けの商談イベントでは、一つの商談枠が 10～20

分程度と短いのに対し、Connections Luxuryの商談枠は 30～45分程度と長いのが特徴

です。また、商談スタイルも特徴的で、テーブルについて商談するような一般的なもの

ではなく、「Connections Experience」と呼ばれる文化体験等のアクティビティに参加

しながら行われます。これにより、パーソナルで記憶に残る商談やネットワーキングを

可能にしています。

詳しくは、下記の動画、公式サイトおよび別紙 1「Connections Luxury Tokyo 2025

–Suppliers Brochure」をご覧ください。

Connections Luxury 2022の様子 https://www.youtube.com/watch?v=qs5qiEovXu0

Connections公式サイト https://weareconnections.com/

２ Connections Luxury Tokyoについて

 今回東京で開催されるものは、Connections Luxury の中でも「Bespoke」と呼ばれる

イベントとなり、参加するサプライヤーが開催地のサプライヤーに限定されたもので

す。つまり、Connections Luxury Tokyoに参加するサプライヤーは全て都内の観光関

連事業者となります。一方、参加するバイヤーは、欧米豪を中心とした海外の旅行エー

ジェント、トラベルデザイナー、コンシェルジュ会社等になります。

【概要】

会場：ウェルカム・レセプション・・・DINING & BAR JAM17（HOTEL GROOVE SHINJUKU

内）予定。それ以外の会場については調整中。（都内想定）

日程：2025年 1 月 26日(日)～28日(火)

※以下は前回のスケジュールを参考に記載したものです。

日 時間 内容

1 月 26 日(日) 18:00～22:00 ウェルカム・レセプション

1 月 27 日(月)

09:00～10:00 オープニングセッション

10:00～13:00 商談＋体験（30 分×4 枠程度）

13:00～14:00 ネットワーキング・ランチ

14:00～19:00 商談＋体験（30 分×6 枠程度）

19:30～22:00 ネットワーキング・ディナー

1 月 28 日(火)

09:00～09:15 オープニングセッション

09:15～12:30 商談会＋体験（30 分×5 枠程度）

12:30～13:30 ネットワーキング・ランチ

13:30～14:00 セミナー/グループディスカッション

14:00～18:00 商談会＋体験（30 分×5 枠程度）

20:00～22:00 クロージング・ディナー

https://www.youtube.com/watch?v=qs5qiEovXu0
https://weareconnections.com/
https://www.hotelgroove.jp/jam17/

※以下は一部バイヤーのみ参加のプログラムです。

1 月 29 日(水) 10:00～12:00
バイヤー帰国（約 20 名）

Post FAM トリップ 出発

1 月 30 日(木) 終日 Post FAM トリップ

1 月 31 日(金) 終日 Post FAM トリップ

2 月 1 日(土) 9:00～15:00 Post FAM トリップ

18:00～22:00 バイヤー帰国（約 10 名）

【参加費用】

一名につき 110,000円（税込）

※ 参加費用に含まれるもの：期間中の食費、文化体験等のアクティビティ費用

※ 参加費用に含まれないもの：宿泊費、交通費、資料等の郵送費等

※ 参加確定後のご入金期限：12月 19日（木）

※ 参加確定後のキャンセルは原則不可となっております。

【募集枠】

最大 30社（審査を通過した方から、先着順）

【参加要件】

都内で提供されるラグジュアリートラベラー向け旅行商品を取扱い／販売されており、

且つ以下に該当する都内事業者の皆さま

 法人・団体 個人事業主

(1)宿泊施設 東京都内に事業所等(申請者の施設を含む)が所在している

(2)DMC（①、②両

方に該当する

方）

①当該法人が、東京都内に住所

（登記上の本社・本店所在地）を

有している

①当該個人事業主が、東京都内に

住所を有している

②直近事業年度において、東京都内の法人３社以上と取引実績がある

(3)その他（①、

②両方に該当す

る方）

①当該法人が、東京都内に住所

（登記上の本社・本店所在地）を

有している

①当該個人事業主が、東京都内に

住所を有している

② 東京都内に事業所等を有している

※(3)その他に属する法人等のうち上記に相当しない場合は、TCVB が企業及び事業

内容に応じて対象者となるか否かを判断させていただきます。

【注意事項】

 ※応募の際、必ずご確認ください。

 本商談会において、東京以外で提供される旅行商品やサービスの紹介は原則お控え

ください。

 全プログラムへの参加が必須となります。一部のみのご参加はできません。

 参加確定後のキャンセルは原則不可となります。やむを得ない事情により申込者の

参加が難しくなった場合は、社内で同等以上の決裁権を持つ代理の方によるご参加

をお願いいたします。

 本イベントでは、パーソナルなネットワーキングを重視した商談を目指しておりま

す。そのため、英語（イベント内共通言語）をビジネスレベルで使える方お一人で

のご参加をお願いしております。また会期途中で参加者を入れ替えること、変更す

ることは原則できません。参加確定後に参加者の変更をご希望される場合は、事前

に必ず当財団担当者の承認を受けてください。

 Connections Luxury はシニア・プロフェッショナル向けのコミュニティとなってお

りますので、参加いただく方の役職によっては参加が認められ難い場合があります。

 イベントの参加には、主催者による厳正な事前審査がございます。お申込いただい

た場合でも、審査結果によりご参加いただけない場合がございますので、予めご了

承くださいませ。

 Connections が参加者のジャンル／カテゴリーのバランスを考慮するため、募集枠

が埋まっていない場合等においても、応募いただく方のジャンル／カテゴリー次第

ではご参加いただけない場合がございます。予めご了承くださいませ。

 申込書を受け取り次第、主催者による審査が行われます。Connections の審査を通

過された事業者様から参加が確定していきますので、参加枠が埋まり次第募集を締

切らせていただきます。お早めにご検討ください。

【申し込み・参加決定の手順】

(1) 当財団用お申込みサイトにて応募申請をお送りください。以上でお申し込み手続

きは完了です。

サイト URL：https://jp.surveymonkey.com/r/N7BZZFQ

(2) 当財団担当者より、参加可否についてご連絡いたしますので、お待ちください。

(3) 審査に通過し参加の確定した方は、別途お送りする Connections のサイトから英

語情報をご登録いただけますよう、宜しくお願いいたします。

【申込期限】

2024年 10月 31 日(木) 正午まで

【お問い合わせ先】

公益財団法人東京観光財団 観光事業部

担当：渡邉、中田、石橋

Email：s.watanabe@tcvb.or.jp、nakada@tcvb.or.jp、y.ishibashi@tcvb.or.jp

TEL：03-5579-2683

https://jp.surveymonkey.com/r/N7BZZFQ